РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  КАШАРСКИЙ РАЙОН
ИУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    14.02.2023г.                                                                                                        № 19

Об  организации и финансировании общественных
работ, временного трудоустройства граждан
испытывающих  трудности в поиске  работы
в 2023 году

  В соответствии с Законом РФ «О занятости  населения в Российской Федерации», Законом РФ от 31.12.2005г. № 199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий»  ( в редакции ФЗ от 15.02.2006г. № 24-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.97г. № 875 «Об  утверждении Положения  об организации  общественных работ»  (в редакции постановления Правительства РФ от 11.01.2007 № 4), во исполнение Административных регламентов Федеральной службы по труду и занятости, в целях снижения  социальной напряженности, повышения занятости, поддержания доходов граждан, предупреждения безнадзорности и преступности среди молодежи

                                                        Постановляю:

1. Осуществлять  мероприятия, связанные с организацией и проведением общественных работ, временного трудоустройства граждан, испытывающих трудности  в поисках работы.
2. Запланировать средства местного бюджета на оплату  труда граждан, принимающих участие в общественных работах, граждан  испытывающих  трудности в поиске работы в сумме – 10,0 тыс. руб.
3. Определить  направление, виды и объемы  общественных  работ, составить планы  работ по Индустриальному  сельскому  поселению.
4. Обеспечить  организацию общественных работ, а также  временного трудоустройства граждан  испытывающих трудности в поисках  работы на предприятиях, на основании заключенных договоров.
5. Оплату   труда  граждан, принимающих участие в общественных работах, оплату  труда граждан  испытывающих трудности в поисках работы,

производить в пределах средств, утвержденных в местном бюджете из расчета не ниже минимальной оплаты труда, установленной законодательством.
6.  Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
7.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Индустриального
сельского поселения                                                                       Л.С.Варивода